propria ipsius comunis. renunciantes iuri mgratitu

dinis et omni alii iuri per quod contra predicta

dicere uel opponere possemus possessionem quoque

et quasi et dominium predictorum omnium uobis

dicto nomine tradidisse confitemun constituentes ex

nunc nos pro dicto comuni et nomine ipsius co

munis predicta omnia precario possidere et quasi

quamdiu possidet-imus dantes et concedentes nobis

dicto nomine et per uos ipsi comuni plenam licen

tiam et liberam potestatem ingrediendi et appre

hendendi corporalem possessionem et quasi omnium

predictorum quandocumque uobis dicto nomine seu

dicto comuni placuerit auctoritate propria ipsius

comunis. insuper ex dicta causa donationis inter

uiuos cedimus et mandamus nobis dicto nomine etc.

per uos ipsi comuni omnia iura actiones et racio

nes utiles et directus reales et personales et mixtas

que et quas habemus et nobis competunt et com

petere possunt in predictis et pro predictis omnibus

et singulis et occasione omnium et singulorum pres

dictorum. ita ut dictis iuribus racionibus et actio

nibus uti possitis dicto nomine seu dictum comune

uti possit agere et experiri excipere replicare de

fendere et omnia facere que possumus possemus

uel unquam melius potuimus constituentes exinde

uos dicto nomine et per uos dictum comune pro

curatorem ut in rem ipsius comunis. quam dona

tionem et omnia ct singula supradicta promittimus

nobis stipulantibns ut supra decetero in perpetuum

non reuocare uel infringere sed pocius ratam et rata

habere et tenere in perpetuum. alioquin penam mar

cbarum mille boni argenti uobis stipulantibus ut

supra dare et soluere promittimus ratis nichilominus

manentibus semper omnibus et singulis supradictis

pro pena uero et predictis omnibus et singulis ob

seruandis obligamus nobis stipulantibus nomine dicti

comunis et per uos ipsi comuni pignori omnia bona

nostra habita et babendm saluo et sane intellecto

non obstantibus aliquibus supradictis quod in pre

sentem donationem non ueniant nec uenisse intel

ligantur donnicata que habemus ubicumque sint

neque possessiones alicuius singularis persone dic

torum locorum. et saluis iuribus que domini castri

que habemus contra eos pro ipsis ueniant in pre

senti donatione ad hec dominus iohannes de lucino

potestas ianue predicte donationi et omnibus et sin

gulis supradictis auctoritatem suam intei-posuit et

decretum causa cognita interponendo statuit lauda

uit et pronunciauit predictam donationem ualere et

tenere et habere debere perpetuam firmitatenL qui

eciam dictam donationem solenniter publicauit et

insinuauit ad requisitionem et instanciam dictorum

dominorum capitaneorum et dictorum enriceti et

manfredini consentientium in dictum dominum po

testatem tanquam in suum iudicem. scientiam et

prudentum dictum dominum potestatem non esse

suum iudicem. actum ianue in palacio heredum

b quondam oberti anrie. testes domini bertolinus

bonifacii obertus paxius et castellinus de sauro

iudices iacobus alpanus loysius caluus et enricus i

de sauignono notariir anno dominice natiuitatis

MccLxxxx. die nunc nouembris. indicione llL circa

completorium.

gem

oblatis ianuensi communi ab flenriccto Songfacii

et a Manfredino quondam conradi ex marchioni-

bus Porizoni filiis eorum. partibus castroruma vil

larum el districtuum Ponzonil 1l1ajranae. Spigni

et llochetaep de ziisdenz pro se et suis feudi iure

ab eodem investiuzztzctn

nam ii novembris

cod A. foL dl1.v. coit ii. foL sov ex

f lL im

ln nomine donzini amen. nos iohannes de lucino

potestas ianue obertus spinula et conradus aurie

capitanei comunis et populi ianuensis de uoluntate

beneplacito et consensu ancianorum et consiliario

rum dictorum comunis et populi et aliorum sapien

tum ad dictum consilium uocatorum et ipsi anciani

consiliarii et sapientes auctoritate et decreto dic

torum dominorum potestatis et capitaneorum no

mine et uice comunis ianue et pro ipso comuni

damus et concedimus nobis enriceto nnarchioni de

ponzono filio quondam domini bonifacii de ponzono

et manfredino marchioni de ponzono filio quondam

domini conradi de ponzono recipientibus pro nobis

et filiis uestris et quibuscumque descendentibus

masculis et feminis et pro aliis quibuscumque per

sonis a nobis uel successoribus uestris causam ha

bentibus inter uiuos testamento uel talia ultima

uoluntate uel alio iure seu modo. saluo semper eo

quod infra dicetur in feudum nobile et rectum ac

gentile modis pactis et condicionibus infrascriptis

castrum de ponzono sine quod uocatur ponzonum

et terciam partem castri burgi districtus et terri

gcs
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torii spigni et castrorum mayranne et rocletg neti u bimus manutenebimus et defendemus de omnibus

burgorum uillarum districtus et territorii ipsorum

ct omnia alia que nobis capitaneis nomine dicti co

munis per uos donata fuerunt secundum tenorem

instrumenti ipsius donationis scripti hodie manu mei

notarii infrascripti et uos de predictis omnibus in

uestimus ad habendam tenendum et possidendum

per uos et successores uestros et quascumque per

sonas habentes causam a uobis seu successoribus

uestris nomine recti nobilis et gentilis feudi sine

omni nostra dicto nomine et dicti comunis contra

dictione. tali modo et forma predicta uobis damus

ut supra quod uos et heredes uestri et quicumque

cui datum concessum uenditum uel alienatum fuerit

ius presentis feudi per uos uel aliquem successorem

uestrum in ipso iure debetis predicta concessa et b

data ut supra reddere comuni ianue uel eius certo

nuncio seu in eius potestate ponere guarnita et dis

guarnita. et de ipsis atque hominibus ipsorum lo

corum pacem et guerram facere contra quamcumque

personam ciuitatem et locum per uos et homines

uestros cum predictis uobis in feudum datis et con

cessis in ordinamento comunis ianue seu eius certi

nuncii saluo quod inferius dicetur quocienscumque

de uoluntate seu beneplacito comunis ianue seu con

silii comunis ianue uel maioris partis processerit

occasione cuiuscumque guerre quam comune ianue

haberet contra quemcumque personam ciuitatem uel

locum per quam seu quem offensio uel dannum

dari uel inferri posset comuni ianue uel in terris

ipsius comunis uel eciam hominibus de districtu

ianue per ipsas partes siue deuersus ipsas partes

uel alias partes ipsis coherentes tenenda et custo

dienda expensis comunis ianue per ipsum comune

quousque ipsa guerra duraueriL cessante uero ipsa

guerra comune ianue rcstituere debet predicta uobis

et quibuslibet successoribus uestris in iure presentis

feudi. item debetis uos et heredes successores uestri

in iure dicto ire in exercitum hostem et canalcatam

per terram sicut alii uassalli comunis ianue et ha

bere sicut alii uassalli comunis ianue habent et fa

cere et curare quod homines uestri et ipsorum ibunt

in ostem exercitum et caualcatam comunis ianue

per terram tantum. dummodo comune ianue eis

faciat ea que facere consueuit hominibus de ultra

iugum existentibus in exercitu comunis ianue semper d

et quandocumque per illum seu illos qui pro tem

pore fuerint ad regimen ciuitatis ianue fuerit requi

situm per sc uel litteras suas sigillo comunis ianue

sigillatas uel per suumrertum nunciunL ita tamen

quod uos dicti enricetus et manfredinus uel aliquis

ex heredibus uestris tseu habens causam a nobis uel

aliquibus successoribus uestris in iure presentis feudi

non teneamini uel teneantur facere iurare sarra

mentum fidelitatis homines uestros comuni ianue

uel alii pro comuni. pro quibus omnibus debemus

et promittimus nomine comunis uobis stipulantibus

pro uobis et heredibus et successoribus uestris siue

habentibus a uobis uel eis causam in iure presentis

feudi quod nos et ipsos et quemlibet ipsortun iuua

predictis et de omnibus terris possessionibus ac iuri

bus uestris quas seu que ubicumque possidetis seu

tenetis et specialiter predicta uobis ut supra in

feudnm data et concessa contra quemcumque per

sonam ciuitatem uel loca et facere bona fide ho

mines uestros esse subditos uobis et heredibus uestris

et quibuscumque ad quos a uobis uel successoribus

uestris quocumque modo peruenerit ius presentis

feudi tanquam dominis suis et quod ad predicta

obseruanda dabimus dicto nomine seu dictum co

mune dabit uobis et ipsis adiutorium et iuuamem

et quod uos et homines uestros saluos et securos

custodiemus in personis et rebus in ianua et di

strictu. et quod non receptabimus in ianua uel di

strictu aliquam personam forestatam per uos uel

heredes uestros uel per aliquem ad quem ius pre

sentis feudi a uobis uel aliquibus successoribus uestris

perueneriL si ipsa persona forestata fuerit de ho

minibus uestris seu iurisdicionis uestre qualiter-cum

que forestata sit et quacumque occasione et si ipsa

persona forestata de hominibus uestris seu iurisdi

cionis uestre non fuerit quod non receptabitur in

ianua uel districtu. si ipsa persona fuerit forestata

per uos uel heredes uestros seu aliquem ad quem

ius presentis feudi a uobis uel aliquibus successo

ribus uestris peruenerit occasione delicti siue male

ficii quod dicatur fuisse commissum in aliqua parte

uel loco iurisdicionis uestre. item quod si contin

geret uos uel aliquem ex heredibus uel successo

ribus uestris in iure presentis feudi uel homines

uestros uel ipsius facere guerram ad requisitionem

comunis ianue contra aliquam personam ciuitatem

uel locum. et propterea terre uestre uel successo

rum uel hominum tnestrorllnn siue hominum ipsorum

successorum deuastarentur per aliquem uel aliquos

ex hiis contra quos fieret guerra ut dictum est quod

comune ianue prouidebit in ipsis dannis secundum

quod uidebitur dicto comuni et eciam in eumdem

casum uidelicet si contigeret uobis uel aliquo ex suc

cessoribus uestris predictis guerram faciente ut dic

tum est amittere aliquod castrum uel locum quod

comune ianue prouidebit nobis et ipsis de tali danno

quousque illud castrum uilla seu locus recupera

bitur. item quod si contingerit uos uel aliquem ex

heredibus seu successoribus uestris predictis facere

guerram ut dictum est quod comune ianue non

faciet pacem cum illo uel illis contra quos uos uel

aliquem ex predictis contingerit facere guerram ut

dictum est nisi in ipsa pace uos et ipsi fueritis as

soclati seu positL

uersa uice nos dicti enricetus et niunfi-edinus iura

mus et promittimus nobis dictis dominis potestati

et capitaneis ancianis et consiliariis recipientibus

nomine comunis ianue et per uos ipsi comuni fide

litatem pro predictis omnibus sicut ueri uassalli de

bent et tenentur domino suo contra omnes personas

excepto imperatore romano promittentes nobis sti

pulantibus nomine dicti comunis-quod predicta omnia

per nos nomine dicti comunis nobis ut supra in
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feudum data et concessa guarnita et disguarziita red- a quis heres seu successor ipsorum in iure presentis

dere et consignare seu ponere in potestatem comu

nis ianue seu eius certi nuncii per nos et heredes

nostros et quoscumque quibus a nobis uel aliquo

ex heredibus seu successoribus nostris predictis ius

presentis feudi peruenerit quocienscumque de uo

luntate seu beneplacito comunis ianue seu consilii

ipsius-comunis uel maioris partis processerit occa

sione cuiuscumque guerre quam comune ianue ha

beret contra quamcumque personam ciuitatem uel

locum per quam seu quem offensio seu dannum

dari uel inferri posset comuni ianue uel in terris

ipsius comunis uel eciam hominibus de districtu

ianue per ipsas partes siue deuersus ipsas partes

uel partes alias ipsis partibus coherentes tenenda

et custodienda expensis comunis ianue per dictum

comune ianue quousque ipsa guerra durauerit ces

sante uero ipsa guerra comune ianue restituere debet

predicta nobis et quibuslibet heredibus seu succes

soribus nostris in iure presentis feudi item debemus

et promittimus uobis dominis potestati capitaneis

ancianis et consiliariis stipulantibus ut supra quod

de predictis omnibus atque hominibus nostris et

dictis castris territoriis ct districtu ipsorum et cu

iuscumque ipsorum pacem et guerram faciemus per

nos et heredes et quoslibet successores nostros in

iure presentis feu-di in ordinamento comunis ianue

uel sui certi missi quocienscumque et quandocum

que per illum seu illos qui pro tempore fuerint ad

regimen ciuitatis ianue uel per suas litteras sigillo

comunis ianue sigillatas uel per ipsius seu ipsorum

certum nuncium fuerit requisitum et eciam quod

ibimus et dicti heredes seu successores nostri ibunt

in exercitum hostem uel caualcatam comunis ianue